anno à Solodano in Syria cladem, compositis cum Pannone rebus ulcisceretur. Nondum ista honorifice dimissa, cum patriarcha Hierosolymitanus, Solodani Assyriae principis orator, diu expectatus advenit. Superiore namque anno, per Junium patricium Ragusinum, varia Solodanus ad regem munera vestesque Tyrias miserat. Is de iucunda cum eo societate in Turcos diligenter egit, multaque pollicebatur, si communi ductu et auspiciis expeditio ista susciperetur. Nam cum paulo ante, terra marique insigni sane clade Turcum in Syria afflixisset, ut a tergo Matthias instaret, Assyrius tyrannus nimis appetebat." (Antonii Bonfinii Historica Pannonica: Hungaricarum Rerum Decades IV. Colonia Agrippina, 1690, p. 47.

6. SZ. KOROKNAY, É.: op. cit.
7. His name is mentioned in a variety of forms: Johannes de Lazó, Johannes Lazo, Johannes Lazoynus, Johannes Lazynus, Johannes Lazimus, Laszói, Lazói, Laszai, etc.
8. NAGY, Gy.: Lazói János czimere (The coat-of-arms of János Lazói), Turul, 1890, pp. 208-10.
9. At times these journeys to the Holy Land took large-scale forms, as for instance the 1386 trip to Jerusalem of Voivode István Laczfi, Hungary's (WMDA, Vol. III, p. 613). Cf. also PÁSZTOR, L.: A magyarság vallásos élete a Jagellók korában (The religious life of the Magyars in the Jagellonian period), Budapest 1940, passim.
10. FMD, pp. 76-82.
11. WMDA, Vol. III, p. 627.
12. Finding it undesirable that Mengli, the ruler of the Crimean Tatars should grow too strong at the cost of the Golden Horde, thus upsetting the balance, Tsar Ivan III heartily welcomed Zsigmond Szántay, the envoy of Wladislas II. Szántay reached him in September 1502 with the purpose of negotiating an alliance between Russia and Hungary against the Turks and the Tatars. Cf. SPULER, p. 206.
13. FMD, pp. 72-4.
14. FOGEL, J.: II. Ulászló udvartartása (The court of Wladislas II), Budapest 1913, p. 122.
15. Eigentliche beschreibung der hin vnnd wider farth zu dem Heyligen Land gen Jerusalem etc. Ulm, 1556.
16. Die Pilgerfahrt des Bruders Felix Faber ins Heilige Land Anno MCDLXXXIII, Berlin, a.a.
17. Ibid., postscript, V. 1.
18. Fratris Felicis Fabri Evagatorium in Terrae Sanctae, Arabiae et Egypti peregrationem ed. C.D. Hassler, Stuttgart, Vol. I, 1843.

Vol. III, 1849.

19. "...unter denen was des Königes von Hungern Capplan, Herr Hans Lazimis ein hochgelerter man, der auch zog zu S. Catherina mit mir" (1556 ed., fol. 12 vso. - fol. 13.).
20. "In tertia societate erant sex peregrini, quorum haec sunt nomina: Dominus Hainricus de Schauenberg, miles. Dominus Caspar de Siculi, miles, Dns. Sigismundus de Morspach, miles, Dns. Petrus Velsch, miles, Dns. Johannes Lazineus, archidiaconus et canonicus ecclesiae Transsylvaniensis in Hungaria, Frater Felix, Ordinis Praedicatorum de Ulm, hujus evagatorii expositor, qui praefatum dominum archidiaconum societati nostrae inserui" (Evagatorium, Vol. II, p. 108.).
21. "Non enim peregrinationem illam assumsisset, nisi sub mea confidentia, quia erat purus Hungarus, non unum verbum teutonicum sciens, sed in lingua latina et sclavonica et hungarica peritus erat. Fuit autem vir nobilis, virtuosus et doctus, orator magnus et mathematicus, qui, ut praemisi, mihi adhaesit semper, ut patebit in sequentibus" (Ibid.)
22. "Surrexerunt vero decem peregrini robustiores ad ascendendum parati in intensissimis aestibus, quorum haec nomina: dominus Johannes comes de Solms, miles ... dominus Lazineus, Archidiaconus et canonicus ecclesiae transsylvaniensis in Ungaria, frater Felix de Ulma, ordinis Praedicatorum, pater Paulus Guglinger, ordinis Minorum, frater Thomas, conversus ejusdem ordinis, et duo comitis servi, Johannes et Conradus. Hi assumtis secum aliquibus Arabibus montem arduissimum S. Chatherinae aggressi sunt." (Evagatorium, Vol. II, p. 461.).
23. "Tertia die praeparavimus nos ad recessum, sed impedimentum grande intercessit. Venit enim exercitus multorum millium Mamaluccorum de Aegypto in regionem, ita quod tota civitas erat plena armatis et regio, et tentoria fierunt per circuitum Gazarae, et dicebatur numerus eorum esse octo millia. Hos miserat rex Soldanus contra Turcomannos in Syria, ad humiliandum eos. Vagabantur autem per civitatem et multi ad nos sunt ingressi ad nos videndum, inter quos quidam Ungari venerunt, interrogantes, an aliquis peregrinus adesset de Ungaria. Et invento domino Johanne socio nostro laetati sunt valde et sub tentoriis nobiscum sederunt et nobiscum comederunt et biberunt, etiam vinam, sed occulte." (Evagatorium, Vol. II, p. 371).
24. "In tertia societate nostrae peregrinationis erat venerabilis dominus Johannes Lazineus, archidiaconus Septemecclesiastensis, doctus